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Jako opiekun koła dziennikar-
skiego staram się także doskonalić 
umiejętności uczniów gimnazjum, 
pracując z programami Microsoft 
Word, Microsoft PowerPoint i in.  
W ubiegłym roku szkolnym wzięli-
śmy udział w ogólnopolskim kon-
kursie na prezentację multimedialną 
„Moje magiczne miejsce”. Była to 
pierwsza prezentacja, którą razem 
tworzyliśmy. Powstał pomysł nada-
nia bibliotece szkolnej imienia Witol-
da Gombrowicza. Nasza prezentacja 
„Gombrowicz. Korzenie” wymagała 
zebrania materiałów, przeprowa-
dzenia wywiadów i wykonania fo-
tografii, a następnie ich opracowania 
graficznego. Została ona pokazana 
uczniom gimnazjum w czasie Dni 
Otwartych Biblioteki. 

Koło anglistów przygotowało  
w ICIM prezentację w języku an-
gielskim o naszej szkole dla szkoły  
w Indiach, z którą nawiązało kontakt. 
Pracownia była wykorzystywana do 
realizacji zajęć w ramach programu 
Przyjazna Biblioteka (szkolny pro-
gram głośnego czytania realizowa-
ny w roku szkolnym 2007/2008) oraz 
projektu Tydzień Edukacji Globalnej 
zrealizowanego w listopadzie 2008 r. 
z inicjatywy Świętokrzyskiego Cen-
trum Doskonalenia Nauczycieli. 

Uczniowie chętnie wykorzystują 
zasoby internetu do pozyskiwania 
materiałów na zajęcia, przygoto-
wują się do konkursów, uzupełniają 
swoją wiedzę z różnych dziedzin. 
Możliwe jest także wykorzystanie 
internetu do przyjemnego spędze-
nia wolnego czasu, ale nie wolno 
korzystać z gier komputerowych. 
Do komputerów ustawiają się kolej-

ki chętnych użytkowników. Z pra-
cowni chętnie korzystają także nasi 
nauczyciele, czy to w ramach zajęć 
przedmiotowych z uczniami, czy 
też aby indywidualnie doskonalić 
warsztat pracy. 

W najbliższym czasie planowane 
jest przeprowadzenie przez opieku-
na pracowni ICIM we współpracy 
z informatykiem szkolenia dla na-
uczycieli nauczania zintegrowanego 
(w ramach wewnątrzszkolnego do-
skonalenia nauczycieli) na temat wy-
korzystania edukacyjnych zasobów 
internetu w pracy z uczniami. Dzięki 
łączności internetowej możliwe jest 
wykorzystanie poczty elektronicz-
nej do korespondencji bibliotecznej, 
kontaktowania się z innymi biblio-
tekami oraz uzyskiwanie dostępu do 
zasobów informacyjnych ważnych 
dla pracy biblioteki szkolnej.

Pojawiające się problemy
Korzyści z pracowni są niewymier-
ne, ale pojawiają się także problemy. 
Najważniejszym z nich, którego roz-
wiązanie pozostaje w gestii dyrek-
tora szkoły, jest zatrudnienie dodat-
kowego pracownika. Po otwarciu 
osobnej pracowni z ICIM znacznie 
wzrosła ilość obowiązków, którym 
musi sprostać jeden nauczyciel bi-
bliotekarz, nieraz trudno jest podo-
łać wszystkim zadaniom. Kwestią 
do rozwiązania jest duża liczba chęt-
nych oczekujących na korzystanie  
z internetu oraz zachęcenie uczniów 
do odwiedzania przede wszystkim 
stron edukacyjnych, a nie tylko roz-
rywkowych.  
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Opatów, Samorządowy Zespół Szkół nr 1

Więcej wiem, więcej 
umiem, więcej potrafię
Wykorzystanie bibliotecznej pracowni ICIM  
w pracy z czytelnikiem w SZS nr 1 w Opatowie
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Internetowe Centrum Informa-
cji Multimedialnej w Samo-
rządowym Zespole Szkół nr 1  
w Opatowie rozpoczęło dzia-

łalność w styczniu 2008 r. W czy-
telni zainstalowano cztery kompu-
tery z dostępem do internetu oraz 
urządzenie wielofunkcyjne. Przed 
rozpoczęciem użytkowania został 
opracowany program rozwoju bi-
blioteki, uwzględniający nowe za-
dania związane z wykorzystaniem 
pracowni. Z centrum internetowego 
korzystają uczniowie szkoły pod-
stawowej, gimnazjum, nauczyciele, 
a także rodzice. Został opracowany 
tygodniowy harmonogram udo-
stępniania centrum. 

Możliwości dla uczniów, 
możliwości dla nauczycieli
W pracowni prowadzone są zajęcia 
z edukacji czytelniczej i medialnej 
(np. „Wykorzystanie encyklopedii  
i słowników multimedialnych”), raz 
w tygodniu dla chętnych uczniów 
organizowane są zajęcia dodatko-
we, doskonalące umiejętność obsłu-
gi komputera oraz wykorzystania 
edukacyjnych zasobów internetu. 
W ICIM odbywają się zajęcia poza-
lekcyjne w kołach zainteresowań, 
np. bibliotecznym kole dziennikar-
skim, kole anglistów. Na zajęciach 
koła opracowaliśmy materiały na 
stronę internetową naszej biblioteki 
(www.biblioteka_opatow.eu.interia.
pl), którą uruchomiliśmy z pomo-
cą nauczyciela informatyki. Zosta-
ła ona uroczyście zaprezentowana  
w czasie Dni Otwartych Biblioteki  
w maju 2008 r. Odtąd uzupełniamy ją 
systematycznie. 
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